ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
PROCESSO: 123/2024
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE VACINAS CONTRA A RAIVA

Considerando que consta dos autos o Termo de Referência com a devida caracterização do objeto solicitado;

Considerando que está devidamente caracterizada a necessidade da presente contratação;

Considerando que consta previsão orçamentara para a realização da presente despesa;

Considerando que consta  nos autos  as  propostas  formais,  das  quais  já  houve confrontação e  verificação  dos  preços  mais  vantajosos  para  o

Município;

Considerando que consta nos autos parecer jurídico favorável e

Considerando, finalmente, estarem presentes nos autos os pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria,

Considerando a necessidade de se finalizar os atos inerentes ao Processo Administrativo, dada a proximidade do início da Campanha de Vacinação

do Programa Nacional de Controle da Raiva dos Herbívoros – PNCRH , da qual o Município faz parte, e que se dará no segundo semestre de 2024

Decido pela contratação direta através de LICENÇA DE LICITAÇÃO,

destinada à aquisição da VACINA CONTRA RAIVA, em favor da AVANTE SOLUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ-47.646.370/0001-64.

Processo Administrativo 123/2024

Valor da Contratação: 13.500,00 (Treze mil e quinhentos Reais).

O presente ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, está fundamentado nos termos do artigo Art 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021.

Atenciosamente,

Itaboraí, 26 de fevereiro de 2024

ABÍLIO FLÁVIO DA SILVA PEREIRA
Secretário Municipal de Agricultura

Matrícula 44.726

D
ocum

ento elaborado por abilio.pereira [S
E

M
A

G
R

I], vinculado ao P
rocesso A

dm
inistrativo nº 123/2024, V

erificador 1d737e38-d4b7-11ee-9f89-e69d40257834, C
R

C
 1291200196, T

ipo F
orm

_C
G

M
_085

Para verificar a autenticidade, acesse:
http://eformgov.ib.itaborai.rj.gov.br/app/autenticaFormulario.asp
Chave de verificação: 1d737e38-d4b7-11ee-9f89-e69d40257834
Código CRC: 1291200196

SEMAGRI - Processo Administrativo nº 123/2024 - Form_CGM_085 https://eformgov.ib.itaborai.rj.gov.br/app/viewFormulario.asp?uuid=1d...

1 of 1 26/02/2024, 11:58

https://eformgov.ib.itaborai.rj.gov.br/app/autenticaFormulario.asp
https://eformgov.ib.itaborai.rj.gov.br/app/autenticaFormulario.asp